
گروه سنی ۲۰ تا ۲۴ سال بیشترین تمایل را به فرزندآوری دارند
دبیر ستاد ملی جمعیت؛

 دبیر ستاد ملی جمعیت گفت: طبق نتایج پیمایش 
ملی تمایلات و رفتار فرزندآوری ایرانیان که زمستان 
۱۴۰۳ انجام شد، گروه سنی ۲۰ تا ۲۴ سال بیشترین 
تمایل و گروه سنی ۴۵ تا ۴۹ سال کمترین تمایل را 

به فرزندآوری دارند.
به گزارش ایرنا، مرضیه وحید دستجردی، در همایش 
کشوری معاونان تحقیقات و فناوری دانشگاه های 
علوم پزشکی و خدمات بهداشــتی و درمانی که به 
میزبانی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی برگزار 
شد، با هشدار نسبت به روند رو به کاهش جمعیت در 
کشور افزود: بنابر محاسبه نرخ باروری کل به روش 
مستقیم بر پایه داده های پایگاه اطلاعات جمعیت 
کشور، نرخ باروری در طول ســال های گذشته در 

حال کاهش بوده است.
دبیر ستاد ملی جمعیت با ارایه گزارشی از وضعیت 
جمعیت در کشور، خواستار اهتمام دانشگاهیان و 
پژوهشگران برای انجام تحقیقات اثرگذار به منظور 

رفع چالش  جمعیتی کشور شد.
وی با بیان اینکه مقام معظم رهبــری برای اولین 
بار در ســال ۱۳۹۲ زنگ خطر جمعیت را در کشور 
به صــدا درآورد، تاکید رئیس جمهــور برای فعال  
شدن دستگاه های اجرایی را برای رفع چالش های 

جمعیتی کشور یادآور شد.
دستجردی ضمن تشــریح هرم جمعیتی کشور و 
نتایج حاصــل از پیمایش انجام شــده در خصوص 
جمعیت کشور توسط این ســتاد، به اولویت  بندی 
پژوهش های کاربردی حیطه جمعیت فرزندآوری 
و ازدواج پرداخت و بــا تاکید بر اهمیت فرصت های 
هم افزا در تحقیقات اثرگذار، موانع فرزندآوری، دلایل 

تمایل و عدم تمایل را نخستین اولویت پژوهشی در 
این زمینه عنوان کرد.

وی همچنین پژوهش درباره عوامل موثر بر گرایش 
به فرزندآوری و نقش حمایــت اجتماعی، موانع و 
چالش های ازدواج، تاثیر سیاست های تشویقی در 
ازدواج، تاثیر سیاست های تشویقی در فرزندآوری، 
دیدگاه های مجردان در ســنین مختلف نسبت به 
ازدواج، دیدگاه های مجردان در سنین مختلف نسبت 
به فرزندآوری و نقش چالش های مالی و اقتصادی در 
تمایل به ازدواج را از دیگر اولویت های پژوهش های 
کاربردی در حیطه جمعیــت، فرزندآوری و ازدواج 

دانست.
کاهش ۷.۴ درصدی ولادت ها

دســتجردی با ارائه گزارشــی در خصــوص روند 
ولادت های ثبت شده از سال ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۳، یادآور 
شد: در سال ۱۴۰۳ تعداد ۹۷۹ هزار و ۹۲۳ رویداد 
ولادت ثبت شده است که نسبت به مدت مشابه سال 

قبل ۷.۴ درصد کاهش داشته است.
بیشــترین درصد تغییرات در روند 
ولادت ها مربوط به چه استان هایی بود
دبیر ســتاد ملی جمعیت درباره روند ولادت های 
ثبت شده ادامه داد: در سال ۱۴۰۳ بیشترین درصد 
تغییرات مربوط به اســتان هــای کهگیلویه و بویر 
احمد با منفی ۱۲.۹، خراسان شمالی با منفی ۱۱.۶ 
و گلستان با منفی ۱۱.۳ درصد و کمترین تغییرات 
مربوط به استان های ســمنان با منفی یک، یزد با 

منفی ۲.۴ و قم با منفی ۳.۲ درصد بوده است.
نسبت های تجرد در دختران روستایی 

بیشتر از دختران شهری است
وی با بیان اینکه میانگین کشوری سن مادر در اولین 
فرزندآوری در ســال ۱۴۰۳، ۲۷ و نیم بوده است، 
افزود: بنابر نتایج پیمایش انجام شــده، نسبت های 
تجرد در دختران روستایی بیشتر از دختران شهری 
اســت، اما برای مردان این قضیه برعکس اســت و 
نسبت های تجرد پســران در مناطق شهری بیشتر 
از مناطق روستایی اســت و مهاجرت پسران علت 
 مهم تجرد دختران در مناطق روســتایی به شمار 

می رود.
وزیر اسبق بهداشت ادامه داد: طبق نتایج پیمایش 
ملی تمایلات و رفتار فرزندآوری ایرانیان که زمستان 
۱۴۰۳ انجام شــده، گروه سنی ۲۰ تا ۲۴ بیشترین 
تمایل به فرزندآوری و گروه ســنی ۴۵ تا ۴۹ سال 

کمترین تمایل به فرزندآوری را دارند.
دســتجردی با اشــاره به افزایش ســن ازدواج و 
فرزندآوری در کشــور، خاطرنشــان کرد: در گروه 
افرادی که سن بالای ۴۰ سال ازدواج کرده اند، بین 
زنان و مردان تفاوت وجود دارد؛ به طوری که در این 
گروه ســنی تمام زنان تمایل به فرزندآوری دارند 
اما تنها ۲۰ درصد از مردان تمایــل به فرزند آوری 
 دارند که از سایر گروه های سنی در مردان پایین تر 

است.
وی از دانشــگاهیان علوم پزشــکی دعوت کرد با 
تمرکز بر پژوهش های حیطه جمعیت، فرزندآوری 
 و ازدواج، کشــور را در رفع چالــش جمعیت یاری

 کنند.

 زنجبیل؛ محافظ 
طبیعی قلب
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زنجبیل به هر شــکلی که مصرف شود به لطف 
اثرات تسکین دهنده ای که بر هضم غذا و حالت 
تهوع دارد مورد اســتقبال قرار گرفته است. اما 
طبق شواهد جدید، این ریشه تند برای قلب نیز 

فواید زیادی دارد.
نتایج حاصل از یک بررسی اخیر حاکی از آن است 
که زنجبیل فشار خون، کلسترول بد LDL و تری 

گلیسیرید و التهاب را کاهش خواهد داد.
1. زنجبیل فشار خون را کاهش می دهد

نتایج حاصل از چندین مطالعه حاکی از آن است 
که مکمل های زنجبیل فشار خون سیستولیک 

)بالاترین عدد( را کاهش می دهند.
این موضوع مهمی اســت چراکه فشــار خون 
سیســتولیک بالا در طول زمان به قلب و عروق 
خونی فشار بیشتری وارد کرده و باعث افزایش 

خطر بیماری قلبی و سکته می شود.
2. بهبود سطح کلسترول و تری گلیسیرید

زنجبیل به کاهش کلسترول LDL )"بد"( و تری 
گلیسیرید دو نوع چربی که در شریان ها تجمع 
کرده و باعث افزایش خطر بیماری قلبی می شوند، 
کمک می کند.طبق نتایج حاصل از یک مطالعه، 
افراد چاق که متفورمین مصرف می کردند، بعد 
از مصرف روزانه ۱.8 گرم زنجبیل، به طرز قابل 
توجهی متوجه بهبود ســطح کلســترول خود 
شده اند. سطح تری گلیسیرید، کلسترول LDL و 

کلسترول کل آنها کاهش یافت.
3. مبارزه با التهاب

التهــاب مزمــن اصلی ترین محــرک بیماری 
قلبی است. زنجبیل سرشــار از ترکیبات فنلی 
مانند جینجرول، شــوگاول و پارادول است که 
دارای اثرات ضد التهابی قوی است.طبق نتایج 
حاصل از یــک مطالعه، مصــرف روزانه ۲ گرم 
 زنجبیل به مدت ســه مــاه التهــاب را کاهش 

می دهد.
۴. خاصیت محافظــت کنندگی در برابر 

آترواسکلروز
همین ترکیبات زیست فعال نیز باعث ایجاد اثرات 
آنتی اکسیدانی می شــوند. آنتی اکسیدان ها از 
سلول ها، از جمله سلول های قلب و عروق خونی، 
در برابر آسیب های ناشــی از رادیکال های آزاد 

محافظت می کنند.
5. حمایت از سطح قند خون سالم

بعلاوه، زنجبیل مزایای زیــادی برای مدیریت 
قند خون، به خصوص در افــراد مبتلا به دیابت 

نوع ۲ دارد.
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کدام نوشیدنی برای فصل  
تابستان مناسب است؟
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متخصص طب سنتی گفت: بیدمشک در طب 
سنتی به عنوان یک داروی آرام بخش و مقوی 
قلب شناخته می شود و به لیمو نیز با خاصیت 
تسکین دهنده اش، به رفع تنش های عصبی 

کمک می کند.
 مامک هاشــمی در گفت وگو بــا خبرنگار 
نسل فردا با اشاره به خاصیت شربت به لیمو 
و بیدمشــک اظهار کرد: این دو گیاه دارای 
طبع معتدل و آرام بخش هســتند و ترکیب 
آن ها علاوه بــر خاصیــت خنک کنندگی، 
موجب تقویت قلب و اعصاب نیز می شود. این 
نوشیدنی برای افرادی که در فصل گرما دچار 
اضطراب، بی خوابی یا تپش قلب می شــوند، 
بسیار مفید اســت. وی ادامه داد: بیدمشک 
در طب سنتی به عنوان یک داروی آرام بخش 
و مقوی قلب شناخته می شود و به لیمو نیز با 
خاصیت تسکین دهنده اش، به رفع تنش های 
عصبی کمک می کند. ترکیــب این دو گیاه 
با آب و کمی عســل، یک نوشیدنی لطیف و 

سلامت بخش برای تابستان به شمار می آید.
متخصص طب سنتی گفت: هرچند مصرف 
این شــربت ها به صورت متعادل و با توجه به 
مزاج فرد می تواند بســیار سودمند باشد، اما 
افرادی که دارای بیماری های خاص یا تحت 
درمان دارویی هســتند، لازم است پیش از 
مصرف منظم آن ها با پزشک مشورت کنند. 

وی افزود:شربت هایی که با شیرین کننده های 
طبیعی مانند عسل تهیه شوند، نسبت به انواع 

صنعتی، سالم تر و مؤثرتر هستند.

خبرروز

بحرانشیرخشکهایمتابولیک،جاننوزادانراتهدیدمیکندبرخوردقاطعپلیسباهرگونهدستکاریوتغییروضعیتخودرو
در پی انتشار تصاویر و فیلم های تبلیغاتی در فضای مجازی مبنی بر آزاد بودن نصب محصولات پنوماتیک، تجهیزات پلیسی غیرمجاز، 
سامانه های صوتی غیرمتعارف، تغییر در سیستم اگزوز، ایجاد آلودگی صوتی و شایعاتی درباره عدم برخورد پلیس با این تخلفات، پلیس 

راهنمایی و رانندگی فراجا تأکید کرد که این ادعاها کذب محض است. 
رئیس پلیس ترافیک شهری پلیس راهور فراجا گفت: تبلیغات عادی شدن دستکاری خودرو و استاندارد وسائل نقلیه صرفاً برای گمراه 

کردن مردم است و پلیس با هرگونه تغییر در وضعیت فنی و ظاهری خودرو برخورد خواهد کرد. 
این برخوردها شامل اعمال جریمه ، توقیف و الزام رانندگان به برداشتن تجهیزات غیرمجاز از خودروها و برگرداندن به وضعیت استاندارد 

بوده است.

نوزادان مبتلا به بیماری های متابولیک یا حساسیت های شدید، قادر به مصرف شیر مادر نیستند و نیازمند شیرخشک های رژیمی هستند. 
اما واردات این شیرها به دلیل تحریم، کمبود ارز و عدم پرداخت مطالبات شرکت ها با بحران مواجه شده است.

برخی مادران می گویند شیرخشک مناسب فرزندشان یا پیدا نمی شود یا ناگهان تغییر برند می دهد و کودک آن را نمی پذیرد که منجر 
به عوارض جدی می شــود. برخی نیز ناچارند با هزینه های بالا مواد لازم را از خارج کشور تهیه کنند. در سال گذشته تنها ۱.۲ میلیون 
قوطی شیرخشک متابولیک تأمین شده، در حالی که این رقم با مدیریت و همکاری نهادها قابل افزایش است. خانواده ها خواستار تأمین 
فوری، منظم و از برند ثابت هستند؛ چراکه این شیرها برای نوزادان بیمار، فقط غذا نیستند، بلکه بخشی حیاتی از درمان و ادامه حیات 

محسوب می شوند.
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